ok

COMUNE DI SCICLI o,

LIBERO CONSORZ]O C()MUNALE DI RAGUSA E i

SETTORE U BENESSERE | COMUNITA' - \ H

CULTURA EISTRUZIONE ety
DETERMINAZIONE N. 323 DEL  19.12.2024
REGISTRO GENERALE  x. 2032 DEL 3/-/20

OGGETTO: Accertamenty ¢ impegno spesa relativo al contribute Regionale assegnato al Comune dj
Scicli per I'ammissione gratuita di  ajupn; jg condizioni dj disabilita certificata o dj disagiate
condizioni economiche (art.7 1 R. 29/09/2016 - n.20) per le scuole dell'infanzig paritarie, anng

Scolastico 2023/24.
iL RESPONSABILE D1 E.Q.

Visto il DRS ;. 2369 del 05.12.2024, con i quale I'Assessorato deli'lstruzione o della formazione
professionale della Regione Siciliana, ha assegnato, fra Paltro, al Comune dj Scicli, ] contributo dj
€4.846,20 per l'ammissione Bratuita di alunpj jn condizione dj disabilita certificata o dj disagiate condizioni
€conomiche (art. 7 LR 29/09/2016 - 5. 20) iscritii e trequentanti je scuole paritarie def territorio comunale
- anno scolastico 2023/2024;

Vista la nota prot. n, 487341 de] 19.12.2024 con 1a quale il Settore F inanze ha Comunicato che ja Bancg

vore delle scuole paritarie del territorio comunale;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, testo tnico sull’ordinameniq degli enti localj ed in

s ]

Viste il punto § dell’allegato n. 2 “Principio contabije applicato concernente la contabilita finanziaria» 4]
DPCM 28/11/201 1;
Vista la deliberazione dej C.C. n. 34 del 23.04.2024 con Ia quale & stato approvato i] bilancio dj previsione
finanzijario 2024/2026 ¢ i suoj allegati;
Visto i Regolamento dj contabilita approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 23.02.2024;
Ritenuto, pertanto, opportuno dover Provvedere in merito;
Richiamata:

* lalLegge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e Ia repressione della corruzione nella Pubblica

Amministrazione”;
* la Deliberazione della G.C. n. 146 e} 23-08-2024 ad ogsetto: "Adozione del Piang Integraio di
)

D.Lgs 97/201 6;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto i D.lgs. 18/08/2000, n.267 o le L1.RR. n.48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e ss.mim.ii.;



DETERMINA

L di accertaye in entraty |5 somma di € 4.846,20, 4 Titolo 02 - Tipologia 197 - categoria 02 - cap, 12 .
del bilancio 2024/202¢ - annvalita 2024 _ quale contribyto Regionale assegnato al Comupe di Scicli per
Pammissione gratuiia di alunp; i, condizionij dj disabilita certificata o dj disagiate condizionj €conomiche
(art.7 L.R.29/09/201¢ . 0.20) per le scuole dell'infanzia paritarie de] territorio Comunale, anng scolastico

Macroaggregato 4—Cap.24 dej bilancio 2024/2026. annualita 2024.

3. di approvare i seguente Cronoprogramma d; Spesa sulla base dejje norme e dej Principi contabif; di cui g}
Digs 23/06/2011, 1. 118 (armonizzazione sistemj contabili), de} DPCM 28/12/2011 e delle disposizioni
Correttive e integrative del Digs 126/2014:;

ANNO REGISTRA 7] ONE 2024 TOTALE REGISTRAZIONE € 4.846.20

N. IMPEGNO DATA IMPEGNO

- —
ANNO I MPUTAZ] ONE IMPORTO T MPUTAZ] ONE CONTROLLO CASSA

8 — del Dlgs. n, 267/2000 — che il
pubblica ¢ ¢op gli stanziamen di

finanza pubblica;
5. didare attg che si Provveders ad erogare il contributo de quo, con successivo ¢ Separato Provvedimento
agli avent; diritto,
6. didare atio, altresi, che:
* il responsabije unico de] Procedimento di che tratiasi ¢ |z Scrivente, ai sensj degli artt, 4.5,6 deila leg-
£2e241/1990 ¢ Sm.i;
* la scrivente Fesponsabile non gj trova in ypa posizione dj conflitio dj interessi e che, Pertanto, non
sussiste un obbligo dj astensione cireg Padozione dej presente Provvedimento, aj gepg; ¢ per gli effet-
ti dell’art, 6 big della Legge 07/08/1 990, n. 24] ¢ Ss.mm.ii., de] combinato disposto degli arit. 6 ¢ 7

Avverso 3] presente Provvedimento ¢ amnmesso ricorso giurisdizionale al TAR di Competenza, entro 60 gg.
dalla sya pubblicazione 0, in alternativa g quest’ultimo, ricorse Straordinario aj Presidente delja Regione
Siciliana entro 120 giomi.



Allegaio ally determina n, 323 del 19.12.2024 — RG.a.__ ga

comma I, del D.1.gs. |38 agosto 2000, n, 267

| ACCERTAMENTG | IMPEGNO | DATA ' IMPORTO - CAP. ESERCIZIO
'”_“““_7¥' R P T i “ﬁﬁ‘ﬁ“'é_drl.‘*o?f_ ‘!ﬁ_““ﬁﬁfl
i S L2012 02 | ¢ gy 2 oho Ghoneg | 20y o
VIgso ¢ “?ms-q, Ery

Scicli
31 DIC. 2024 @

Con Pattestazionea della copertura finanziap;
dell'art, 151, comma 4,deld Lgs. 18 a v

i Responsabiie g; E.Q. -Settore I3 Finanze
Dott.ssa Grazia M r_r\ika Galanti




